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Szanowna Pani, 

Pani 

Małgorzata Suchanowska 

Radna Rady Miasta Lublin 

za pośrednictwem 

Pana 

Jarosława Pakuły 

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin 

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej z dnia 26 maja b.r. w sprawie podwórka 

okreslonego adresem Olejna 5 i działką geodezyjną nr 30 (obr. 34 - Stare Miasto, ark. 2) 

znajdującą się we władaniu Gminy Lublin uprzejmie informuję, co następuje: 

Na wstępie zaznaczyć należy, że wszystkie wskazane w treści interpelacji Pani Radnej 

pojemniki na odpady komunalne, jak również pojemniki śmietnikowe znajdujące się 

w dyspozycji podmiotów gospodarczych prowadzących swoje działaności w pobliżu 

przedmiotowego podwórka posadowione są na prywatnej działce określonej adresem Rynek 3 

i działką nr 27 (obr. 34 - Stare Miasto, ark.2). Mając powyższe na uwadze Gmina Miasto 

Lublin nie posiada żadnych umów dzierżawy z przeznaczeniem na posadowienie pojemników 

na odpady na tym terenie. 

Udzielając zaś odpowiedzi w zakresie kontroli ilości pojemników, częstotliwości odbioru 

odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych przy ul. Olejnej 5 oraz mycia 

i dezynfekcji pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych wyjaśniam, 

że nieruchomości niezamieszkałe w tym lokale gastronomiczne i restauracje nie zostały 

objęte gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi zatem właściciele takich 

nieruchomości są obowiązani do zawarcia komercyjnych, indywidualnych umów na odbiór 

odpadów komunalnych z nieruchomości. Jednakże umowy takie muszą pozostawać 

w zgodzie z obowiązującymi zasadami określonymi w ustawie z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zwana dalej ucpg oraz prawie lokalnym tj.

w uchwale nr 1363/XLV/2022 Rady Miasta Lublin z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie 
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Regulaminu utrzymania czystości 

Regulaminem. 

porządku na terenie miasta Lublin, zwana dalej 

Zasady wyposażania nieruchomości w pojemniki w tym również określenie niezbędnej 

. ilości i pojemności pojemników, częstotliwości ich opróżniania oraz mycia i dezynfekcji 

pojemników, zostały szczegółowo określone w Regulaminie. 

Zbiór zasad dotyczących wyposażania nieruchomości w P?j�mniki ?ra;z:_ .utrzy1J.1ywania 

tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym podlega, 

zgodnie z art. 1 O ust. 3, ucpg, kontroli w trybie przepisów Kodeksu postępowania w sprawach· 

o wykroczenia, a organem uprawnionym do kontroli jest Straż Miejska lub Policja.

Jednakże z uwagi na przedstawiony problem, mając jednocześnie na uwadze 

konieczność zapewnienia właściwego sposobu realizacji przepisów dotyczących utrzymania 

czystości i porządku przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych w rejonie Starego 

Miasta, w tym także ulicy Olejnej, Wydział Ochrony Środowiska wspólnie ze Strażą Miejską 

Miasta Lublin przeprowadzi w okresie od czerwca do września br. kontrole funkcjonujących 

tam lokali gastronomicznych i restauracji. O wynikach kontroli zostanie Pani Radna 

poinformowana niezwłocznie po ich przeprowadzeniu. 
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